(Dal Bollario inedito del Mirzio nell’ Archivio di S. Scolastica a Subiaco)

Innocentius episcopus seruus seruorum dei Venerabili fra-
tri N. (1) episcopo Ostiensi salutem et apostolicam benedictio-
nem. Monasterio Sublacensi ad Romanam ecclesiam nullo
medio pertinenti quod cum pro custodiendis castris et mu-
nitionibus suis in Regni confinio constitutum, etiam ex eo
quod nonnullis nobilibus exulantibus extra Regnum pre-
dictum in certa quantitate frumenti et wini annis singulis
de mandato nostro et Legatorum sedis apostolicae dilecti
filij Abbas et Conuentus eiusdem prouident, ut asserunt, non
modicum est grauatum, paterno compatientes affectu, ac per
hoc alicuius releuationis solatio, Abbatem et Conventum pre-
Jatos gaudere wolentes, auctoritate litterarum nostrarum eis
duximus indulgendum, ut ad prouisionem alicuius per lit-
teras apostolicas uel legatorum sedis eiusdem compelli non
possint inuili, absque speciali mandato nostro, facientes
plenam de ipsa indulgentia et prouisione dictorum nobilium,
ac expensis quas subire coguntur pro dictorum castrorum
et munitionum custodia, mentionem. Quocirca Fraternitati
tue per apostolica scripta mandamus quatenus Abbatem et
Conuentuim predictos contra concessionis nostre tenorem super
premissis non permittas ab aliquibus indebite molestari, mo-
lestatores huiusmodi per censuram ecclesiasticam, appella-
tione postposita, compescendo. Datum Lugduni V Idus Fe-
bruarij, pontificatis nostri anno septimo.

(1) « Raynaldus (Romanus) ex Comitibus Signiae, filius Philippi
fratris Gregorii IX, ex diacono Cardinali tit. S. Eustachii pronuntiatus
est Episcopus Cardinalis Ostiensis ac Veliternensis ab eodem Pontifice
anno 1231, mens. Septembri. » UsurrLt, :Jtalia Sacra, 1, 67. Tenne
I’episcopato Ostiense finché ascese al Pontificato col nome di Alessan-
droIV. Ebbe in feudo la contea di lenne appartenente alla Badia di Su-
biaco. Nel 1249 reggeva il monastero ’abate Enrico.
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Urbano V invita il senato romano a dare ajuto
ai riformatori del monastero sublacense
(11 aprile 1364).

(Dal Bollario inedito del Mirzio nell’ Archivio di S. Scolastica a Subiaco)

Urbanus episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filijs
Senatoribus et populo Romano salutem et aposiolicam bene-
dictionem. Quia reformationem famosi monasterij Sublacen-
sis quod in spiritualibus et temporalibus fore percepimits
de formatum, apostolice considerationis aciem extendentes, pro
ipsius monasterij Reformatione certos uisitatores ducim:ts
per nostras litteras deputandos. Verum quia idem monaste-
rium habere dicitur quosdam monachos et uasallos inso’entes
et discolos qui eisdem uisitatoribus et dilecto filio N. (1) ab-
bati dicti monasterij se reddent forsan, ut creditur, inobe-
dientes, et resistentes bonis ordinationibus qui fient in monas-
terio prelibato, deuotionem uestram rogamus atlente quatenus
eisdem uisitatoribus et Abbati, si requisiti fueritis, westrum
auxilium prebeatis. Datum Auinione iij. Nonas aprilis. Pon-
tificatus nostri anno secundo.